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کارشناس مسائل بینالملل در گفتگو با پرسون:

از سیاست یکسویه آمریکا  کنار زدن  از خیزش چین قدرتمند&#47; هدف چینیها  ایالات متحده  وحشت 
بینالمللی است

بر اساس منطق ژئوپلتیک در اصول روابط بینالملل میان قدرتهای بزرگ، هرگونه درگیری، نزاع و کشمکش مستقیم بین چین و آمریکا منتفی است و
به هیچوجه بین دو کشور چین و آمریکا جنگی در نخواهد گرفت اما کشمکشهای سیاسی به منظور جابهجایی مسئولیتهای جهانی و کنار زدن آمریکا

از سیاست یک سویه بینالمللی، خواست چینیها است و همین مسئله آمریکاییها را دچار اضطراب و نگرانی میکند.

کیومرث یزدان پناه کارشناس مسائل بینالملل در گفتگو با سایت خبری پرسون، در خصوص وحشت آمریکا از قدرت چین بیان کرد: آمریکاییها پس از
فروپاشی بلوک شرق برای مدت طولانی در سطح نظام بینالملل جولان میدادند و یکهتازی میکردند و منشاء آثار متعدد ضد امنیتی در مناطق مختلف

جغرافیایی دنیا نیز بودند.

یزدان پناه افزود: آمریکاییها امروز با خیزش یک قدرت منضبط و ساختارمند مانند چین مواجه هستند که خود را از شرایط بسیار سخت داخلی رهایی
داده و با یک پوستاندازی اساسی در سیاستگذاریهای داخلی و خارجی از اواخر دهه ۱۹۸۰ با استراتژی سیاست درهای باز، خود را به عنوان یک کشور

مدعی در عرصه نظام بینالملل مطرح کرده است.

تجربه نشان داده است که هر کشوری در مقابل سیاستهای آمریکا قد علم کند یا مانع از یکهتازی آمریکاییها شود، آمریکاییها تا جایی که بتوانند با
ابزارهای مختلف در برابرش میایستند اما اینبار رقیبشان رقیب متفاوتی است و تنها راهی که پیش روی آمریکاییها مانده است برخوردهای لفظی،
استمرار جنگ سرد نوین، تحت فشار گذاشتن چین در ابعاد مختلف و در نهایت استفاده از برخی از پاشنه آشیلهای چین برای مهار قدرت چین و یا

کنترل سرعت قدرت چین در نظام بینالملل است

وی خاطر نشان کرد: با توجه به فروکش کردن رقبای سنتی آمریکا در نظام بینالملل یک قدرت نوظهور به نام چین در حال خیزش در نظام بینالملل
است اما با سیاستهای کاملاً متفاوت.

این کارشناس مسائل بینالملل همچنین تصریح کرد: زمانی که کلینتون مسئولیت خطیر وزارت خارجه آمریکا را بر عهده داشت، اعتراف کرد که هژمونی
چین با هژمونی ایالات متحده آمریکا کاملاً متفاوت است و چین به دنبال هژمونی سلطهطلبانه نیست بلکه به دنبال هژمونی مسالمتآمیز همراه با
تعامل، همکاری و منافع طرفین است و این میتواند برای آینده ایالات متحده آمریکا در قرن ۲۱ دردسرساز باشد. این دیدگاه کلینتون نشاندهنده عمق

نگرانیهای آمریکا نسبت به سیاستهای راهبردی جهانی ایالات متحده آمریکا است.

یزدان پناه با اشاره به اینکه بر اساس منطق ژئوپلتیک در اصول روابط بینالملل میان قدرتهای بزرگ، هرگونه درگیری، نزاع و کشمکش مستقیم بین
چین و آمریکا منتفی است، اظهار داشت: به هیچوجه بین این دو کشور جنگی در نخواهد گرفت اما کشمکشهای سیاسی به منظور جابهجایی
مسئولیتهای جهانی و کنار زدن آمریکا از سیاست یک سویه بینالمللی، خواست چینیها است و همین مسئله آمریکاییها را دچار اضطراب و نگرانی

میکند.

وی در ادامه تشریح کرد: به نظر میرسد که از سال ۲۰۳۰ به بعد بیشتر شاهد تنشهای نظری در روابط بین آمریکا و چین خواهیم بود و هر چقدر
چینیها قدرت جهانی خود را به رخ بکشند به عنوان یک رقیب جدی برای آمریکا نشان داده خواهند شد و رشد چین و اعمال نفوذ بیشتر آن در

جغرافیای دوردست به منزله برهم خوردن موازنه قدرت سخت و قدرت نرم در دنیا است به هیچوجه برای آمریکاییها خوشایند نیست.

این کارشناس مسائل بینالملل در پایان گفت: تجربه نشان داده است که هر کشوری در مقابل سیاستهای آمریکا قد علم کند یا مانع از یکهتازی
آمریکاییها شود، آمریکاییها تا جایی که بتوانند با ابزارهای مختلف در برابرش میایستند اما اینبار رقیبشان رقیب متفاوتی است و تنها راهی که
پیش روی آمریکاییها مانده است برخوردهای لفظی، استمرار جنگ سرد نوین، تحت فشار گذاشتن چین در ابعاد مختلف و در نهایت استفاده از برخی

از پاشنه آشیلهای چین برای مهار قدرت چین و یا کنترل سرعت قدرت چین در نظام بینالملل است.


